
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

 

N°    61  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   21/07/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO: servizio psicologico in affidamento diretto con importo inferiore alla 

soglia di 5.000,00 euro, AIS 
 

- CIG Z0C3337A4A, fornitore Mano Amica Società Cooperativa. 
 

      

IL DIRETTORE 

 

Appurato che un ambiente lavorativo equilibrato e scevro di tensioni fra colleghi risulta 

fondamentale per il benessere globale dei dipendenti, e che la volontà della direzione è di 

prendere i giusti provvedimenti per favorirne lo sviluppo; 

 

Preso atto che offrire un supporto psicologico ai dipendenti, relativo allo stress lavoro 

correlato, può implementare la percezione e la gestione dei disagi lavorativi; 

 

Vista la proposta metodologica della valutazione dello stress lavoro correlato offerta dalla 

ISPESL (Istituto Superiore per la Prevenzione e la Sicurezza del Lavoro); 

 

Risultando disponibile l’offerta di un servizio psicologico tramite la Cooperativa Sociale 

Mano Amica, nella persona della Dott.ssa Gaspari Annalisa; 

 

Presa visione dell’offerta allegata; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera CdA  nr 25 del 

24/12/2020 ed esecutivo; 

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2021 i nuovi 

impegni; 

 
Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

 

 

DETERMINA 
 

 
1. Di affidare alla ditta come in premessa individuata, ovvero Mano Amica Società 

Cooperativa sita in Via XX Settembre, Schio, VI (36015) il servizio psicologico 
relativo al monitoraggio dello stress lavoro correlato; 

 

2. Di impegnare sull’intervento 01111.03.0070 - CONSULENZE 
PROFESSIONALI del bilancio di previsione 2021 dotato della  necessaria 

disponibilità la somma di € 731,20 Iva compresa  (impegno 6139 ). 
 

 
                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 

 

 


